| Company registration number 00496076 (England and Wales) |
|---|
| P.C.HOWARD LTD AND SUBSIDIARIES ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022 |
| |
| |
| |
| |

COMPANY INFORMATION

Directors A F Howard

A P Howard P W Howard P C Howard

Secretary P W Howard

Company number 00496076

Registered office West Hay

Stamford Road King's Cliffe Peterborough Cambridgeshire PE8 6XX

Auditor Stephenson Smart & Co

36 Tyndall Court Commerce Road Lynch Wood Peterborough PE2 6LR

Business address West Hay

Stamford Road King's Cliffe Peterborough Cambridgeshire PE8 6XX

Bankers Barclays Bank plc

46-49 Broad Street

Stamford PE9 1PZ

CONTENTS

| | Page |
|---|---------|
| Strategic report | 1 - 2 |
| | |
| Directors' report | 3 - 4 |
| | |
| Independent auditor's report | 5 - 7 |
| independent additor's report | 3-1 |
| | |
| Group statement of income and retained earnings | 8 |
| | |
| Group statement of comprehensive income | 9 |
| | |
| Group balance sheet | 10 |
| | |
| Company balance sheet | 11 - 12 |
| | |
| Group statement of cash flows | 13 |
| | |
| Company statement of cash flows | 14 |
| | |
| Notes to the financial statements | 15 - 33 |
| | |

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2022.

Fair review of the business

Introduction

P. C. Howard Ltd group offers a total logistic solution for palletised goods, primarily within the UK. The business not only uses the group's comprehensive fleet of vehicles but also working with partners to provide our customers the solutions they need to meet their needs.

The group's principle operating centre is at West Hay, Stamford Road, Kings Cliffe, near Peterborough in addition to this the group has operating centres at Corby and Northampton.

Business Environment

The industry continues to face significant challenges, we have had to deal with continued challenges to the supply chain , as well as the impact of the Ukraine War , which has resulted in a dramatic increase in fuel and energy costs .

It is also clear that as we enter the final quarter of 2022, that the UK is facing a recession, which will bring more challenges in 2023. However, the directors and senior management team are confident that they will again adapt the business to face those challenges

Business Model

The business utilises its vehicle fleet, which is excess of 100 vehicles to undertake the delivery of palletised goods, using the artic and rigid fleet of vehicles. This involves the distribution of full loads, part loads (referred to as Groupage) and distribution of pallets through the Palletways Network.

The services are provided from the group's operating centres. A manager is based on each site to manage and control the site. Each site and aspect of the business, distribution or warehousing is a separate cost centre.

Each operation is monitored using a series of KPI's to record the daily, weekly and monthly activities. The KPI's that are utilised include the number of pallets delivered per vehicle per day and the mileage undertaken by the vehicle on a daily basis.

Principal risks and uncertainties

Risk Management

The control and management of risk is addressed through a framework of policies, procedures and internal controls.

Customer Risk

The group generates regular KPIs' for all its key customers and ensures that regular meetings are held with customers to ensure we listen to our customers changing needs and adapt our services to meet those needs.

Credit Risk

The group's principal financial risk relates to its trade debtors, the group operates a clear procedure for assessing each customer's risk and allocating credit limits and then managing those limits. The amounts presented in the Balance Sheet for trade debtors are net of doubtful debts. The group has no significant concentration of its debtors.

Cash Flow Risk

The directors have continued to reinvest a significant amount of the retained profits back into the business, thereby continually increasing the net worth of the business and reducing the level of debt. The directors believe that the level of Gearing is relatively modest for a business in the Distribution sector which involves relatively high levels of capital expenditure.

Health & Safety Risk

The directors also have a comprehensive program of Risk Assessments and Safe Working Practices in place and a program of training designed to minimise the risk in the work place.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

Development and performance

Results and Performance

The year ended 31 March 2022 was another challenging year as the group and business had to manage the impact on supply chains of the ending of lockdowns associated with COVID-19. This was compounded by a significant driver shortage that reached a critical point in the summer of 2021.

The directors and the management team again sought to adapt the businesses to meet these challenges. The directors would like to thank the senior management team in their support of this process and all our team and indeed our customers for working with us to achieve this.

The directors are pleased to report that the group continued to develop its business with good customer retention and the development of new business. Turnover increased from £19.6m to £21.8m, an 11% increase.

Profit before tax was £857k against £701k in the previous year and EBITDA was £1,916k against £1,735k in the previous year, an increase of £181k.

The directors are pleased with the results for the year, which have been achieved despite the challenges faced. The directors believe the continued investment in the staffing team and in IT solutions across the group businesses puts the group in a good position to continue to develop the business.

On behalf of the board

A P Howard Director

28 November 2022

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2022.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of distribution and warehousing of palletised goods. The range of services within the group are detailed on the website www.pchoward.com.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

No ordinary dividends were paid.

Preference dividends of £40,506 (2021: £40,506) were paid during the year.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

A F Howard

A P Howard

P W Howard

P C Howard

Financial instruments

Liquidity risk

The group manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Credit risk

Investments of cash surpluses and borrowings are made through bank and companies whihe must fulfil credit rating criteria approved by the board.

Auditor

The auditor, Stephenson Smart & Co, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

GROUP STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| | Notes | 2022 € | 2021 £ |
|--|-------|----------------------------|----------------------------|
| Turnover Cost of sales | 3 | 21,880,581 (19,061,457) | 19,617,792 (16,812,239) |
| Gross profit | | 2,819,124 | 2,805,553 |
| Administrative expenses Other operating income | | (1,902,986) 4,420 | (2,044,986) 4,505 |
| Operating profit | 4 | 920,558 | 765,072 |
| Interest payable and similar expenses | 8 | (63,431) | (63,308) |
| Profit before taxation | | 857,127 | 701,764 |
| Tax on profit | 9 | (209,530) | (32,781) |
| Profit for the financial year | 26 | 647,597 | 668,983 |
| Retained earnings brought forward Dividends | | 5,399,549 (40,506) | 4,771,072 (40,506) |
| Retained earnings carried forward | | 6,006,640 | 5,399,549 |

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| | 2022 £ | 2021 £ |
|---|-----------|-----------|
| Profit for the year | 647,597 | 668,983 |
| Other comprehensive income | - | - |
| Total comprehensive income for the year | 647,597 | 668,963 |
| | | |

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2022

| | | 20 | 2022 | | 21 |
|---|-------|-------------|------------------|-------------|------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible assets | 11 | | 10,244,602 | | 10,248,934 |
| Investment properties | 12 | | 140,000 | | 140,000 |
| Investments | 13 | | 2 | | 2 |
| | | | 10,384,604 | | 10,388,936 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 15 | 119,707 | | 81,865 | |
| Debtors | 16 | 4,986,335 | | 4,039,338 | |
| Cash at bank and in hand | | 1,341,239 | | 1,235,761 | |
| | | 6,447,281 | | 5,356,964 | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 17 | (5,274,756) | | (4,925,830) | |
| Net current assets | | | 1,172,525 | | 431,134 |
| Total assets less current liabilities | | | 11,557,129 | | 10,820,070 |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 18 | | (2,984,389) | | (3,076,457 |
| Provisions for liabilities | | | | | |
| Deferred tax liability | 21 | 382,107 | (382,107) | 160,071 | (160,071 |
| | | | | | |
| Net assets | | | 8,190,633 ——— | | 7,583,542 |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 23 | | 7,190 | | 7,190 |
| Share premium account | 24 | | 3,000 | | 3,000 |
| Revaluation reserve | 25 | | 2,173,803 | | 2,173,803 |
| Profit and loss reserves | 26 | | 6,006,640 | | 5,399,549 |
| Total equity | | | 8,190,633 | | 7,583,542 |

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 November 2022 and are signed on its behalf by:

A P Howard P C Howard Director Director

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2022

| | | 202 | 22 | 2021 | |
|---|-------|-------------|-------------|-------------|------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible assets | 11 | | 8,811,132 | | 8,666,012 |
| Investment properties | 12 | | 140,000 | | 140,000 |
| Investments | 13 | | 3,002 | | 3,002 |
| | | | 8,954,134 | | 8,809,014 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 15 | 119,707 | | 81,865 | |
| Debtors | 16 | 2,288,037 | | 1,814,555 | |
| Cash at bank and in hand | | 728,454 | | 752,355 | |
| | | 3,136,198 | | 2,648,775 | |
| Creditors: amounts falling due within one | | (F 704 075) | | (0.007.700) | |
| year | 17 | (5,701,375) | | (6,337,769) | |
| Net current liabilities | | | (2,565,177) | | (3,688,994 |
| Total assets less current liabilities | | | 6,388,957 | | 5,120,020 |
| Creditors: amounts falling due after more | | | | | |
| than one year | 18 | | (2,984,389) | | (3,076,457 |
| Provisions for liabilities | | | | | |
| Deferred tax liability | 21 | 265,936 | | 1,691 | |
| | | | (265,936) | | (1,691 |
| Net assets | | | 3,138,632 | | 2,041,872 |
| | | | | | |
| Capital and reserves | | | | | |
| Called up share capital | 23 | | 7,190 | | 7,190 |
| Share premium account | 24 | | 3,000 | | 3,000 |
| Revaluation reserve | 25 | | 2,173,803 | | 2,173,803 |
| Profit and loss reserves | 26 | | 954,639 | | (142,121 |
| 1 TOTAL BITA 1055 TESET VES | | | | | |

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,137,266 (2021 - £167,050 profit).

The company profit for the year includes dividends totalling £1,600,000 from subsidiary companies.

COMPANY BALANCE SHEET (CONTINUED)

AS AT 31 MARCH 2022

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 28 November 2022 and are signed on its behalf by:

A P Howard P C Howard Director Director

Company Registration No. 00496076

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

| | | 202 | 2022 | | 2021 | |
|---|-------|-------------|-----------|-------------|-------------|--|
| | Notes | £ | £ | £ | £ | |
| Cash flows from operating activities | | | | | | |
| Cash generated from operations | 32 | | 1,064,523 | | 2,783,564 | |
| Interest paid | | | (63,431) | | (63,308) | |
| Income taxes paid | | | (30,706) | | (75,330) | |
| Net cash inflow from operating activities | | | 970,386 | | 2,644,926 | |
| Investing activities | | | | | | |
| Purchase of tangible fixed assets | | (1,057,541) | | (1,218,235) | | |
| Proceeds on disposal of tangible fixed assets | | 365,678 | | 62,287 | | |
| Net cash used in investing activities | | | (691,863) | | (1,155,948) | |
| Financing activities | | | | | | |
| Repayment of borrowings | | (69,875) | | (181,765) | | |
| Repayment of bank loans | | (150,000) | | (200,000) | | |
| Payment of finance leases obligations | | 188,550 | | 365,779 | | |
| Dividends paid to equity shareholders | | (40,506) | | (91,139) | | |
| Net cash used in financing activities | | | (71,831) | | (107,125) | |
| Net increase in cash and cash equivalents | | | 206,692 | | 1,381,853 | |
| Cash and cash equivalents at beginning of yea | r | | 424,255 | | (957,598) | |
| Cash and cash equivalents at end of year | | | 630,947 | | 424,255 | |
| Relating to: | | | | | | |
| Cash at bank and in hand | | | 1,341,239 | | 1,235,761 | |
| Bank overdrafts included in creditors payable within one year | | | (710,292) | | (811,506) | |

COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS

| | | 202 | 2 | 202 | 1 |
|--|-------|--|--------------------|---|----------------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Cash flows from operating activities Cash (absorbed by)/generated from operations | 33 | | (1,014,146) | | 1,986,229 |
| Interest paid Income taxes refunded | | | (63,431) 94,711 | | (63,308) 129,258 |
| Net cash (outflow)/inflow from operating activ | ities | | (982,866) | | 2,052,179 |
| Investing activities Purchase of tangible fixed assets Proceeds from disposal of tangible fixed assets Dividends received | | (746,620) 278,630 1,600,000 | | (907,125) (45,013) | |
| Net cash generated from/(used in) investing activities | | | 1,132,010 | | (952,138) |
| Financing activities Repayment of borrowings Repayment of bank loans Payment of finance leases obligations Dividends paid to equity shareholders | | (69,875) (150,000) 188,550 (40,506) | | (181,765) (200,000) 365,779 (91,139) | |
| Net cash used in financing activities | | | (71,831) | | (107,125) |
| Net increase in cash and cash equivalents | | | 77,313 | | 992,916 |
| Cash and cash equivalents at beginning of year | | | (59,151) | | (1,052,067) |
| Cash and cash equivalents at end of year | | | 18,162 | | (59,151) |
| Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors payable within one year | | | 728,454 (710,292) | | 752,355 (811,506) |
| | | | | | |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

1 Accounting policies

Company information

P C Howard Ltd ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office and place of business is West Hay, Stamford Road, King's Cliffe, Peterborough, PE8 6XX.

The group consists of P C Howard Ltd and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company P C Howard Ltd together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 March 2022. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the g roup.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| 3 | Turnover | | |
|---|--|------------------|------------|
| J | Turnovei | 2022 | 2021 |
| | | £ | £ |
| | Turnover analysed by class of business | | |
| | Haulage | 18,032,770 | 15,938,911 |
| | Contract distribution | 2,179,592 | 2,233,829 |
| | Warehousing services | 1,668,219 | 1,445,052 |
| | | 21,880,581 | 19,617,792 |
| 4 | Operating profit | | |
| | | 2022 | 2021 |
| | | £ | £ |
| | Operating profit for the year is stated after charging/(crediting): | | |
| | Depreciation of owned tangible fixed assets | 600,870 | 646,196 |
| | Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases | 427,402 | 311,761 |
| | (Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets | (332,077) | 12,777 |
| | Operating lease charges | 126,504 ————— | 126,504 |
| | Included in profit on disposal of tangible assets is a capital gain of £300,000 or | n sale of land. | |
| 5 | Auditor's remuneration | | |
| | | 2022 | 2021 |
| | Fees payable to the company's auditor and associates: | £ | £ |
| | For audit services | | |
| | Audit of the financial statements of the group and company | 12,380 | 11,376 |
| | Audit of the financial statements of the company's subsidiaries | 12,396 | 12,252 |
| | | 24,776 | 23,628 |
| | | | |

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

| | Group | | Company | |
|-------------------------------|--------|--------|---------|--------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | Number | Number | Number | Number |
| Management and administration | 51 | 54 | 15 | 19 |
| Drivers | 111 | 115 | 43 | 45 |
| Garage | 11 | 11 | 11 | 11 |
| Total | 173 | 180 | 69 | 75 |
| | | | | |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| | | | | Employees |
|---|--|--------------------|-------------------------|---|
| | | | | Their aggregate remuneration comprised: |
| | Сотрапу | | Group | |
| 2021 | 2022 | 2021 | 2022 | |
| £ | £ | £ | £ | |
| 2,254,681 | 2,554,056 | 5,483,844 | 6,032,363 | Wages and salaries |
| 234,428 | 305,458 | 423,734 | 487,249 | Social security costs |
| 52,503 | 61,787 | 122,542 | 126,815 | Pension costs |
| 2,541,612 | 2,921,301 | 6,030,120 | 6,646,427 | |
| | | | | |
| 0004 | 0000 | | | Directors' remuneration |
| 2021 £ | 2022 £ | | | |
| z | I, | | | |
| 197,172 | 174,912 | | | Remuneration for qualifying services |
| | | | | |
| mounted to 1 | ution schemes an | r defined contribi | efits are accruing unde | The number of directors for whom retirement be (2021 - 1). |
| | | | ther than directors. | There are no other key management personnel |
| | | | | Interest payable and similar expenses |
| 2021 £ | 2022 £ | | | |
| Z | | | | |
| | ~ | | ortised cost | Interest on financial liabilities measured at a |
| 14,378 | - | | ortised cost: | Interest on financial liabilities measured at an Interest on bank overdrafts and loans |
| | - | | ortised cost: | |
| | - 63,431 | | | Interest on bank overdrafts and loans |
| 14,378 | - | | | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: |
| 14,378 48,930 | 63,431 | | | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor |
| 48,930 63,308 | 63,431 ———————————————————————————————————— | | | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor |
| 14,378 48,930 63,308 | 63,431 ———————————————————————————————————— | | | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor Total finance costs |
| 48,930 63,308 | 63,431 ———————————————————————————————————— | | | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor Total finance costs Taxation |
| 14,378 48,930 63,308 | 63,431 63,431 2022 £ | | tracts | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor Total finance costs Taxation Current tax |
| 14,378 48,930 63,308 | 63,431 ———————————————————————————————————— | | tracts | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor Total finance costs Taxation |
| 14,378 48,930 63,308 | 63,431 63,431 2022 £ | | tracts | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor Total finance costs Taxation Current tax UK corporation tax on profits for the current periods |
| 14,378 48,930 63,308 2021 £ | 63,431 63,431 2022 £ 9,874 (22,380) | | tracts | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor Total finance costs Taxation Current tax UK corporation tax on profits for the current periods |
| 14,378 48,930 63,308 2021 £ | 63,431 63,431 2022 £ 9,874 (22,380) | | tracts | Interest on bank overdrafts and loans Other finance costs: Interest on finance leases and hire purchase cor Total finance costs Taxation Current tax UK corporation tax on profits for the current periods Adjustments in respect of prior periods Total current tax |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| 9 | Taxation | (Continued) |
|---|----------|-------------|
| | | |

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

| | | | 2022 £ | 2021 £ |
|----|--|-----------|------------------|-----------|
| | Profit before taxation | | 857,127 | 701,764 |
| | Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in | the UK of | | |
| | 19.00% (2021: 19.00%) | | 162,854 6.727 | 133,335 |
| | Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit | | | 1,216 |
| | Gains not taxable | | (666) | - |
| | Permanent capital allowances in excess of depreciation | | 64,736 | (98,142) |
| | Depreciation on assets not qualifying for tax allowances | | 21,564 | 15,204 |
| | Adjustments in respect of financial assets | | (23,305) | (18,832) |
| | Research and development tax credit | | (22,380) | - |
| | Taxation charge | | 209,530 | 32,781 |
| 10 | Dividends | | | |
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | Per share | Per share | Total | Total |
| | p | р | £ | £ |
| | Preference shares | | | |
| | Final paid 2.50 | 2.50 | 40,506 | 40,506 |
| | | | | |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 11 | l Tang | ible | fixed | assets |
|----|--------|------|-------|--------|
|----|--------|------|-------|--------|

| Group | Freehold land and buildings | Plant and machinery | Fixtures and fittings | Motor vehicles and trailers | Total |
|------------------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------------|------------|
| | £ | £ | £ | £ | £ |
| Cost or valuation | | | | | |
| At 1 April 2021 | 7,593,865 | 740,168 | 429,165 | 11,129,503 | 19,892,701 |
| Additions | - | 101,466 | - | 956,075 | 1,057,541 |
| Disposals | | (90,769) | | (417,131) | (507,900) |
| At 31 March 2022 | 7,593,865 | 750,865 | 429,165 | 11,668,447 | 20,442,342 |
| Depreciation and impairment | | <u> </u> | | | |
| At 1 April 2021 | 1,150,485 | 563,754 | 353,778 | 7,575,750 | 9,643,767 |
| Depreciation charged in the year | 113,496 | 54,005 | 12,809 | 847,962 | 1,028,272 |
| Eliminated in respect of disposals | - | (90,769) | - | (383,530) | (474,299) |
| At 31 March 2022 | 1,263,981 | 526,990 | 366,587 | 8,040,182 | 10,197,740 |
| Carrying amount | | | | | |
| At 31 March 2022 | 6,329,884 | 223,875 | 62,578 | 3,628,265 | 10,244,602 |
| At 31 March 2021 | 6,443,380 | 176,414 | 75,387 | 3,553,753 | 10,248,934 |
| Company | Freehold land and buildings | Plant and machinery | Fixtures and fittings | Motor vehicles and trailers | Total |
| | £ | £ | £ | £ | £ |
| Cost or valuation | | | | | |
| At 1 April 2021 | 7,439,695 | 60,900 | 59,164 | 6,393,536 | 13,953,295 |
| Additions | - | 3,500 | - | 743,120 | 746,620 |
| Disposals | - | - | - | (244,740) | (244,740) |
| Transfers | - | - | - | 229,382 | 229,382 |
| At 31 March 2022 | 7,439,695 | 64,400 | 59,164 | 7,121,298 | 14,684,557 |
| Depreciation and impairment | | | | | |
| At 1 April 2021 | 1,093,538 | 46,971 | 32,219 | 4,114,555 | 5,287,283 |
| Depreciation charged in the year | 103,322 | 3,629 | 5,181 | 534,465 | 646,597 |
| Eliminated in respect of disposals | = | = | - | (233,821) | (233,821) |
| Transfers | - | - | - | 173,366 | 173,366 |
| At 31 March 2022 | 1,196,860 | 50,600 | 37,400 | 4,588,565 | 5,873,425 |
| Carrying amount | | | | | |
| At 31 March 2022 | 6,242,835 | 13,800 | 21,764 | 2,532,733 | 8,811,132 |
| At 31 March 2021 | 6,346,157 | 13,929 | 26,945 | 2,278,981 | 8,666,012 |
| | | | | | |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| 11 | Tangible fixed assets | | | | | |
|----|---|-----------|-----------|-----------|-----------|--|
| | The carrying value of land and buildings comprises: | | | | | |
| | | Group | | Сотрапу | | |
| | | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | |
| | | £ | £ | £ | £ | |
| | Freehold | 6,242,835 | 6,346,157 | 6,242,835 | 6,346,157 | |

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

| · | Group | Сотрапу | | | |
|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|--|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | |
| | £ | £ | £ | £ | |
| Motor vehicles and trailers | 2,081,512 | 1,787,248 | 1,713,003 | 1,520,686 | |

Land and buildings with a carrying amount of £6,410,629 were revalued at 5 August 2017 by PropSearch, independent valuers not connected with the company on the basis of market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.

The directors have considered the valuation of land and buildings and do not consider it to be significantly different to that shown at the year end date.

The revaluation surplus is disclosed in note 25.

Land and buildings are carried at valuation. If land and buildings were measured using the cost model, the carrying amounts for the group and the company would have been approximately £4,243,398 (2021 - £4,317,471), being cost £5,250,246 (2021 - £5,250,246) and depreciation £1,006,848 (2021 - £932,775).

12 Investment property

| | Group | Company |
|-----------------------------------|---------|---------|
| | 2022 | 2022 |
| | £ | £ |
| Fair value | | |
| At 1 April 2021 and 31 March 2022 | 140,000 | 140,000 |
| | | |

The fair value of the investment property has been arrived at on a basis of a valuation carried out on 5 August 2017 by Messrs Richardson, Chartered Surveyors, who are not connected with the company. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

The directors do not believe that the present fair value is significantly different to that shown at the year end date.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| 2021 £ | Company 2022 £ | 2021 £ | Group 2022 £ | Notes | |
|------------------------|----------------------|-----------|--------------------|-------|--|
| 3,002 | 3,002 | 2 | 2 | 14 | Investments in subsidiaries |
| | | | | ents | Movements in fixed asset investmen |
| Shares in subsidiaries | | | | | Group |
| 2 | | | | | Cost or valuation At 1 April 2021 and 31 March 2022 |
| 2 | | | | | Carrying amount At 31 March 2022 |
| 2 | | | | | At 31 March 2021 |
| Shares in | | | | ents | Movements in fixed asset investments |
| subsidiaries £ | | | | | Company |
| 3,002 | | | | | Cost or valuation At 1 April 2021 and 31 March 2022 |
| 3,002 | | | | | Carrying amount At 31 March 2022 |
| 3,002 | | | | | At 31 March 2021 |

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2022 are as follows:

| Name of undertaking | Registered office | Nature of business | Class of | % Held | |
|---------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------|--------|----------|
| | | | shares held | Direct | Indirect |
| Howard Warehousing Ltd | UK | Warehousing | Ordinary | 0 | 100.00 |
| Howard's Logistics Ltd | UK | Contract Distribution | Ordinary | 0 | 100.00 |
| Howard's Transport Ltd | UK | Distribution sevice | Ordinary | 0 | 100.00 |
| P C Howard (Swindon) Ltd | UK | Dormant | Ordinary | 100.00 | - |
| Howard's Distribution Ltd | UK | Dormant | Ordinary | 0 | 100.00 |
| P.C.Howard (Opearations) Ltd | UK | Dormant | Ordinary | 100.00 | - |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 14 | Subsidiaries | | | | | (Continued) |
|----|--|--------------|---------------|-----------|-----------|---------------|
| | The investment in subsidiaries are all sta | ted at cost. | | | | |
| 15 | Stocks | | 0 | | 0 | |
| | | | Group 2022 | 0004 | Company | 0004 |
| | | | 2022 £ | 2021 £ | 2022 £ | 2021 £ |
| | | | 2 | τ. | | L |
| | Raw materials and consumables | | 119,707 | 81,865 | 119,707 | 81,865 |
| | | | | | | |
| 16 | Debtors | | | | | |
| | | | Group | 0004 | Сотрапу | 0004 |
| | Amounto folling due within one years | | 2022 £ | 2021 £ | 2022 £ | 2021 £ |
| | Amounts falling due within one year: | | Ł | Z. | L | Ł |
| | Trade debtors | | 4,685,757 | 3,795,116 | 1,542,441 | 1,179,230 |
| | Corporation tax recoverable | | 22,380 | - | 22,380 | - |
| | Amounts owed by group undertakings | | , | _ | 502,035 | 444,551 |
| | Other debtors | | 64,091 | 58,387 | 63,395 | 58,387 |
| | Prepayments and accrued income | | 214,107 | 185,835 | 157,786 | 132,387 |
| | | | 4,986,335 | 4,039,338 | 2,288,037 | 1,814,555 |
| 17 | Creditors: amounts falling due within o | one year | | | | |
| | | | Group | | Company | |
| | | | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | | Notes | £ | £ | £ | £ |
| | Bank loans and overdrafts | 19 | 710,292 | 861,506 | 710,292 | 861,506 |
| | Obligations under finance leases | 20 | 733,918 | 633,175 | 733,918 | 633,175 |
| | Other borrowings | 19 | 82,000 | 72,000 | 82,000 | 72,000 |
| | Trade creditors | | 2,450,166 | 1,923,058 | 1,007,042 | 709,944 |
| | Amounts owed to group undertakings | | - | - | 2,618,721 | 3,196,511 |
| | Corporation tax payable | | 9,873 | 30,705 | - | - |
| | Other taxation and social security | | 821,188 | 1,010,276 | 360,855 | 610,485 |
| | Other creditors | | 86,847 | 176,308 | 86,847 | 176,308 |
| | Accruals and deferred income | | 380,472 | 218,802 | 101,700 | 77,840 ——— |
| | | | 5,274,756 | 4,925,830 | 5,701,375 | 6,337,769 |
| | | | | | | |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

18

| | | Group | | Сотрапу | |
|----------------------------------|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| Bank loans and overdrafts | 19 | - | 100,000 | - | 100,000 |
| Obligations under finance leases | 20 | 1,110,048 | 1,022,241 | 1,110,048 | 1,022,241 |
| Other borrowings | 19 | 1,874,341 | 1,954,216 | 1,874,341 | 1,954,216 |
| | | 2,984,389 | 3,076,457 | 2,984,389 | 3,076,457 |

Included in other borrowings are $1,620,244 \pm 1$ non voting preference shares repayable on the company's determination. Interest at 2.5% per annum is payable.

Obligations under finance leases are secured on the related asset.

Amounts included above which fall due after five years are as follows:

| Payal | ole other than by instalments | (1,620,244) =================================== | (1,620,244) | (1,620,244) | (1,620,244) |
|---------|-------------------------------|--|-------------|-------------|-------------|
| 19 Loan | s and overdrafts | | | | |
| | | Group | | Company | |
| | | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | | £ | £ | £ | £ |
| Bank | loans | - | 150,000 | - | 150,000 |
| Bank | overdrafts | 710,292 | 811,506 | 710,292 | 811,506 |
| Prefe | rence shares | 1,620,244 | 1,620,244 | 1,620,244 | 1,620,244 |
| Other | loans | 336,097 | 405,972 | 336,097 | 405,972 |
| | | 2,666,633 | 2,987,722 | 2,666,633 | 2,987,722 |
| Payal | ole within one year | 792,292 | 933,506 | 792,292 | 933,506 |
| - | ole after one year | 1,874,341 | 2,054,216 | 1,874,341 | 2,054,216 |

The long-term loans are secured by fixed charges over 2.5 acres of land and buildings at West Hay, King's Cliffe, Peterborough.

The bank loan bears interest at 2.5% per annum above LIBOR rate. The loan was repayable in annual instalments of £50,000 and was repaid in full in the year.

The preference shares are £1 non voting shares only repayable on the company's determination. Interest at 2.5% per annum is payable.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| | Group | | Сотрапу | |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | £ | £ | £ | £ |
| Future minimum lease payments due under | finance | | | |
| leases: | | | | |
| Within one year | 733,918 | 633,175 | 733,918 | 633,175 |
| In two to five years | 1,110,048 | 1,022,241 | 1,110,048 | 1,022,241 |
| | 1,843,966 | 1,655,416 | 1,843,966 | 1,655,416 |

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

21 Deferred taxation

20

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

| Group | Liabilities 2022 £ | Liabilities 2021 £ |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Gloup | - | _ |
| Accelerated capital allowances | 382,107 ——— | 160,071 |
| | Liabilities | Liabilities |
| | 2022 | 2021 |
| Company | £ | £ |
| Accelerated capital allowances | 265,936 ——— | 1,691 |
| | Group | Company |
| | 2022 | 2022 |
| Movements in the year: | £ | £ |
| Liability at 1 April 2021 | 160,071 | 1,691 |
| Charge to profit or loss | 141,225 | 204,389 |
| Effect of change in tax rate - profit or loss | 80,811 | 59,856 |
| Liability at 31 March 2022 | 382,107 | 265,936 |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 22 | Retirement benefit schemes | | | 2022 | 2024 |
|----|---|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| | Defined contribution schemes | | | 2022 £ | 2021 £ |
| | Charge to profit or loss in respect of defined con | tribution schemes | | 126,815 | 122,542 |
| | A defined contribution pension scheme is opera separately from those of the group in an independent | | • | ets of the scheme | are held |
| 23 | Share capital | | | | |
| | Group and company Ordinary share capital | 2022 Number | 2021 Number | 2022 £ | 2021 £ |
| | Issued and fully paid Ordinary share of £1 each | 7,190 | 7,190 | 7,190 | 7,190 |
| 24 | Share premium account | | | | |
| | | Group 2022 £ | 2021 £ | Company 2022 £ | 2021 £ |
| | At the beginning and end of the year | 3,000 | 3,000 | 3,000 | 3,000 |
| 25 | Revaluation reserve | | | | |
| | | Group 2022 £ | 2021 £ | Company 2022 £ | 2021 £ |
| | At the beginning and end of the year | 2,173,803 | 2,173,803 | 2,173,803 | 2,173,803 |
| 26 | Profit and loss reserves | | | | |
| | | Group 2022 £ | 2021 £ | Company 2022 £ | 2021 £ |
| | At the beginning of the year Profit for the year Dividends | 5,399,549 647,597 (40,506) | 4,771,072 668,983 (40,506) | (142,121) 1,137,266 (40,506) | (268,665) 167,050 (40,506) |
| | At the end of the year | 6,006,640 | 5,399,549 | 954,639 | (142,121) |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

27 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

| | Group | | Сотрапу | |
|----------------------------|---------|---------|---------|--------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | £ | £ | £ | £ |
| Within one year | 133,465 | 133,465 | 8,465 | 8,465 |
| Between two and five years | 291,448 | 424,914 | 12,698 | 21,164 |
| | 424,913 | 558,379 | 21,163 | 29,629 |
| | | | | |

28 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

| | Group | | Company | |
|--------------------------------------|-------|---------|---------|------|
| | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 |
| | £ | £ | £ | £ |
| Acquisition of tangible fixed assets | | 212,955 | | |

29 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the group entered into the following transactions with related parties:

| | Services recharged 2022 2021 | |
|---|------------------------------|---------|
| | £ | |
| O | Ł | £ |
| Group | | |
| Other related parties | 121,273 | 110,269 |
| | | |
| | | |
| Company | | |
| Other related parties | 121,273 | 110,269 |
| | | |
| The following amounts were outstanding at the reporting end date: | | |
| Amounts due to related parties | 2022 | 2021 |
| , | £ | £ |
| Group | | |
| Key management personnel | 203,048 | 248,922 |
| Other related parties | 133,050 | 162,630 |
| | | |
| | | |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

| 29 | Related party transactions | | (Continued) |
|----|--|---------------------------------|---------------------------------|
| | Company Entities over which the company has control, joint control or significant influence Key management personnel Other related parties | 2,618,721 203,048 133,050 | 3,192,711 248,922 162,630 |
| | The following amounts were outstanding at the reporting end date: | | |
| | Amounts due from related parties | 2022 Balance £ | 2021 Balance £ |
| | Group | - | ~ |
| | Other related parties | 8,408 | 3,118 |
| | Company | | |
| | Entities over which the company has control, joint control or significant influence | 507,032 | 444,551 |
| | Other related parties | 8,408 | 3,118 |

30 Directors' transactions

Dividends totalling £20,253 (2020: £20,253) were paid in the year in respect of preference shares held by the company's directors.

31 Controlling party

No one individual has overall control of the company.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 32 | Cash generated from group operations | 2000 | 0004 |
|----|--|---|--|
| | | 2022 £ | 2021 £ |
| | Destricted the second floories | 0.47 500 | 668.608 |
| | Profit for the year after tax | 647,596 | 668,983 |
| | Adjustments for: | | |
| | Taxation charged | 209,530 | 32,781 |
| | Finance costs | 63,431 | 63,308 |
| | (Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets | (332,077) | 12,777 |
| | Depreciation and impairment of tangible fixed assets | 1,028,272 | 957,957 |
| | Movements in working capital: | | |
| | (Increase)/decrease in stocks | (37,842) | 14,825 |
| | (Increase)/decrease in debtors | (924,617) | 1,323,557 |
| | Increase/(decrease) in creditors | 410,230 | (290,624) |
| | Cash generated from operations | 1,064,523 | 2,783,564 |
| | | | |
| 33 | Cash (absorbed by)/generated from operations - company | 2022 | 2021 |
| 33 | Cash (absorbed by)/generated from operations - company | 2022 £ | 2021 £ |
| 33 | Cash (absorbed by)/generated from operations - company Profit for the year after tax | | |
| 33 | | £ | £ |
| 33 | Profit for the year after tax | £ | £ 167,050 |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: | £ 1,137,265 147,154 63,431 | £ 167,050 |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: Taxation charged/(credited) | £ 1,137,265 147,154 | £ 167,050 (163,325) |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: Taxation charged/(credited) Finance costs | £ 1,137,265 147,154 63,431 | £ 167,050 (163,325) |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: Taxation charged/(credited) Finance costs Investment income | £ 1,137,265 147,154 63,431 (1,600,000) | £ 167,050 (163,325) 63,308 |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: Taxation charged/(credited) Finance costs Investment income (Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets | £ 1,137,265 147,154 63,431 (1,600,000) (323,727) | £ 167,050 (163,325) 63,308 - 4,868 |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: Taxation charged/(credited) Finance costs Investment income (Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets Depreciation and impairment of tangible fixed assets | £ 1,137,265 147,154 63,431 (1,600,000) (323,727) | £ 167,050 (163,325) 63,308 - 4,868 |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: Taxation charged/(credited) Finance costs Investment income (Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets Depreciation and impairment of tangible fixed assets Movements in working capital: | £ 1,137,265 147,154 63,431 (1,600,000) (323,727) 646,597 | £ 167,050 (163,325) 63,308 - 4,868 536,749 |
| 33 | Profit for the year after tax Adjustments for: Taxation charged/(credited) Finance costs Investment income (Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets Depreciation and impairment of tangible fixed assets Movements in working capital: (Increase)/decrease in stocks | £ 1,137,265 147,154 63,431 (1,600,000) (323,727) 646,597 | £ 167,050 (163,325) 63,308 - 4,868 536,749 |

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

| 34 | Analysis of changes in net debt - group | | | |
|----|---|-------------------|--------------|---------------|
| | | 1 April 2021 | Cash flows 3 | 1 March 2022 |
| | | £ | £ | £ |
| | Cash at bank and in hand | 1,235,761 | 105,478 | 1,341,239 |
| | Bank overdrafts | (811,506) | 101,214 | (710,292) |
| | | 424,255 | 206,692 | 630,947 |
| | Borrowings excluding overdrafts | (2,176,216) | 219,875 | (1,956,341) |
| | Obligations under finance leases | (1,655,416) | (188,550) | (1,843,966) |
| | | (3,407,377) | 238,017 | (3,169,360) |
| 35 | Analysis of changes in net debt - company | 1 April 2021 | Cash flows 3 | 4 88auah 2022 |
| | | 1 April 2021 £ | £ | f Watch 2022 |
| | | | | |
| | Cash at bank and in hand | 752,355 | (23,901) | 728,454 |
| | Bank overdrafts | (811,506) | 101,214 | (710,292) |
| | | (59,151) | 77,313 | 18,162 |
| | Borrowings excluding overdrafts | (2,176,216) | 219,875 | (1,956,341) |
| | Obligations under finance leases | (1,655,416) | (188,550) | (1,843,966) |
| | | (3,890,783) | 108,638 | (3,782,145) |
| | | | | |

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.